甘招委发﹝2018﹞5 号

关于做好 2018 年甘肃省中等职业学校

学生对口升学专业考试工作的通知

各市（州）、东风场区招生委员会，省属中等职业学校、技工学

校：

根据《关于做好 2018 年甘肃省普通高校招生报名工作的通

知》（甘招委发﹝2017﹞28 号）要求，为做好 2018 年我省中等

职业学校学生对口升学专业考试工作（以下简称“中职对口升

学考试”），现将有关事宜通知如下：

一、考试对象

参加了 2018 年甘肃省普通高考报名的普通中专、职业中专

2

(职业高中)、技工学校应届毕业生，可根据所学专业进行专业

考试报名。

二、考试报名

（一）考试报名时间为 4 月 9 日至 4 月 19 日。

（二）考试报名工作由各市（州）教育局组织实施。考试

费按《甘肃省发展和改革委员会 甘肃省财政厅关于中等职业学

校学生对口升入普通高等学校报名考试费收费标准的批复》（甘

发改收费﹝2011﹞123 号）规定收取（每生 120 元）。

（三）考生须在规定期限内根据所学专业和考试类别，填

报《甘肃省普通高校招生考生报名登记表》（详见甘招委发

﹝2016﹞42 号文件）。

（四）考生的专业技能成绩的计分按照《甘肃省教育厅关

于印发 2017 年全省中职学生对口升学考试大纲的通知》（甘教

职成﹝2016﹞22 号）和《甘肃省教育厅关于印发 2017 年甘肃省

中等职业学校学生对口升学考试类别与科目的通知》（甘教职成

﹝2016﹞15 号）有关规定执行，由市（州）教育局负责审核和

加分，并对专业技能成绩进行公示，公示时间不少于 10 个工作

日。

三、考生数据库的报送

（一）省教育考试院负责对已参加高考报名的考生数据库

进行审核汇总，下发给市（州）教育局，由市（州）教育局负

责完善相关信息后上报省职业技术教育中心。

3

（二）考生数据库采用 Foxpro 格式，具体库结构见附件 1。

（三）市（州）教育局对下发的考生数据库已有项目进行

认真核对，需要市（州）教育局填写的项目为：准考证号（ZKH）、

专业技能成绩（ZYJN）、备注（BZ）。未参加专业考试报名的考

生不填准考证号，并在备注栏填写“未报名”字样。

（四）考生数据库内已有的考生信息不得随意改动。只有

库内考生才有资格参加专业考试报名。

（五）考生数据库的填报按照分工负责、属地管理的原则，

严格执行“谁主管、谁审查、谁签字、谁负责”的工作制度。

（六）数据库的下发时间另行通知。

四、考试组织

（一）考试在省招委会领导下,由省教育考试院负责管理与

监督。各市（州）教育局负责辖区内考生《准考证》印制与发

放，专业技能成绩审核、信息上报、考场安排、考试组织等各

项工作。

（二）请各市（州）教育局有关负责人于 5 月 16 日下午 3

点在省职业技术教育中心会议室参加考务工作会议。

（三）考试日程安排

日期
科目及时间

2018 年 5 月 19 日

9：00—11：30 公共基础

14：30— 17：00 专业基础

4

（四）5 月 20-21 日，各市（州）将试卷送交省职业技术教

育中心。6 月中旬公布成绩，考生可登陆甘肃职教信息网

(www.gszjxx.cn)和甘肃省教育考试院（www.ganseea.cn）查询。

（五）各市（州）要按照《关于印发甘肃省普通高等教育

对口招收中等职业学校学生招生考试教务工作细则（试行）》（甘

教厅﹝2012﹞69 号）要求，切实加强对报名和考试工作的组织

领导，强化管理，完善制度，周密安排，确保考试工作顺利进

行。考试要安排在普通高考标准化考场内进行，考场实行全监

控、全封闭、全屏蔽管理。考点安排要相对集中，原则上每个

市（州）只安排一个考点。所有监考人员均由市（州）教育局

负责跨县（区）抽调，要严格考生的资格及条件审查，落实考

风考纪分级责任制，确保招生考试公平、公正。

五、报送材料及相关要求

（一）《2018 年甘肃省中等职业学校学生对口升学专业考试

试卷定购表》（见附件 2）和《2018 年甘肃省中等职业学校学生

对口升学专业考试报考人数汇总表》（见附件 3）；

（二）经签字盖章后的《2018 年甘肃省中等职业学校学生

对口升学专业考试数据库报名册》封面（见附件 4）和考生数据

库（库结构见附件 1，包括纸质版和光盘）；

（三）《2018 年甘肃省中等职业学校学生对口升学专业考试

考点安排与考试组织方案》（由市（州）制定）。

5

请各市（州）教育局将以上材料于 4 月 25 日前报省职业技

术教育中心。

联系人：杨晓东 0931-4651219 13919805880

附件：1.2018 年甘肃省中等职业学校学生对口升学专业考

试考生数据库结构说明

2.2018 年甘肃省中等职业学校学生对口升学专业考

试试卷订购表

3.2018 年甘肃省中等职业学校学生对口升学专业考

试报考人数汇总表

4.2018 年甘肃省中等职业学校学生对口升学专业考

试数据库报名册

甘肃省高等学校招生委员会

2018 年 4 月 4 日

抄送：省教育厅、省职教中心、省招委会各主任委员

甘肃省教育考试院 2018 年 4 月 4 日印发

6

附件 1

2018 年甘肃省中等职业学校学生对口升学

专业考试考生数据库结构说明

序号 字段名称 字段类型 字段长度 字段说明

1 ID N 5 总序号

2 KSH C 14 考生号

3 ZKH C 9 准考证号

4 KLDM C 1 科类代码

5 XM C 16 姓名

6 XBMC C 2 性别

7 SFZH C 18 身份证号（字母一律大写）

8 ZYJN N 5 专业技能成绩

9 ZXMC C 40 毕业学校

10 YDDH C 15 联系电话

11 SYD C 8 生源地

12 BZ C 20 备注

附件 2

2018年甘肃省中等职业学校学生对口升学专业考试试卷订购表

市（州）： 领卷人： 发卷人： 职教科（章）

考点 考场 专业类别 公共基础（袋数） 专业基础（袋数） 人数 备注

7

附件3

2018年甘肃省中等职业学校学生对口升学

专业考试报考人数汇总表

市、州（章）： 职教科长签字： 局长签字：

考试类别代码 考试类别 考生人数

1 农林牧渔类

2 医药卫生类

3 工业类

4 土木水利类

5 信息技术类

6 财经商贸类

7 旅游服务类

8 教育与文化艺术类

总 计

8

附件 4

2018年甘肃省中等职业学校学生对口升学

专业考试数据库报名册

填报单位： （盖章）

主管领导：

填 报 人：

9